Najmuddin al-Thufi adalah seorang ulama fiqih dan ulama ushul

fiqih mazhab Hambali yang dilahirkan di Desa Thufa, Sharshar, Irak.

Nama lengkapnya adalah Abu al-Rabi’ Sulaiman Ibn Abdu al-Qawiy ibn

Sa’id. Al-Thufi merupakan nama yang dihubungkan dengan tempat

kelahiran yaitu Thufa. Ia lahir tahun 675 H (1276 M) dan wafat tahun 716

H (1316 M).
16

Hampir semua sejarah yang mengupas riwayat hidup al-

Thufi mendeskripsikan bahwa al-Thufi seorang pemikir muslim yang

jenius dan produktif dalam dunia karya tulis.
17

Pemikiran Al-Thufi

menarik untuk dikaji karena ia dikenal sebagai tokoh liberal di kalangan

Hanabilah, selain Ibn Aqil al-Hanbali.